
„Widzialne” w OFF Piotrkowska Center
Wystawa „Widzialne” to projekt wielowymiarowy. Nazwa nawiązuje do momentów, w których
kobiety pragną być zauważone – pewne siebie, w pełnym makijażu i blasku fleszy – ale też do
trudnych chwil w chorobie i cierpieniu, gdy najważniejsze są opieka i wsparcie.

– Chcemy zwrócić uwagę na piękno, które jest w środku każdego z nas. Czasem potrzeba tylko
spojrzenia z zewnątrz, być może właśnie przez obiektyw aparatu, aby je wydobyć i w nie uwierzyć.
Nasza wystawa pokazuje kobiety w różnych momentach życia – także tych najtrudniejszych, które
także powinny zostać zauważone – mówi Michał Pietrzak, fotograf i współorganizator wystawy.

W wystawie weźmie udział 12 twórców, w większości związanych z Łodzią. Obok uznanych nazwisk,
takich jak Seweryn Kiedrowicz, Artur Rusek, Paulina Kotulska-Chwalewska czy Arek Dziki, zobaczyć
będzie można prace wschodzących talentów, m.in. Aleksandry Jędruch.

Na odwiedzających czeka imponująca kolekcja blisko 200 prac. Obok wielkoformatowych wydruków
pojawi się unikatowa instalacja złożona z około 100 zdjęć natychmiastowych wykonanych
polaroidem. Szczególne miejsce zajmie autorski projekt Pauliny Kotulskiej-Chwalewskiej,
poświęcony kobietom po mastektomii. To poruszający zapis walki o poczucie własnej wartości i
odzyskiwanie kobiecości po trudnych doświadczeniach onkologicznych.

Choć wystawę można oglądać od piątku (6 III), kulminacja obchodów Dnia Kobiet nastąpi w
niedzielę 8 III. OFF Piotrkowska Center stanie się wtedy również centrum edukacji zdrowotnej. Od
godziny 10:00–16:00 wszystkie panie od 45. roku do 74. roku życia, będą mogły skorzystać z
bezpłatnych badań piersi w mammobusie, który pojawi się na OFFie od strony ul. Piotrkowskiej. Na
badanie można umówić się pod numerem: 42 254 64 17, należy zabrać ze sobą dowód osobisty.

O godzinie 17:00 w niedzielę rozpocznie się spotkanie, podczas którego Przedstawiciele Fundacji
Pełną Piersią poprowadzą prelekcje i warsztaty poprawnego badania piersi zarówno kobiet, jak i
mężczyzn. Również dzięki fundacji przy wsparciu Stowarzyszenie Łódzkie Dziewuchy Dziewuchom
przeprowadzona zostanie zbiórka na rzecz pani Katarzyny Kubiak – podopiecznej fundacji – która od
13 lat zmaga się ze złośliwym nowotworem piersi. Akcję można wspierać już teraz za
pośrednictwem portalu „Siepomaga”.

Wydarzenie wspierają też OFFowi restauratorzy, którzy dla odwiedzających wystawę pań
przygotowali specjalne vouchery i upominki. Co więcej, po weekendzie wybrane prace trafią prosto
na ściany restauracji, gdzie będzie można je podziwiać aż do końca marca. Wystawa będzie otwarta
w piątek i sobotę w godzinach 17:00-20:00 oraz w niedzielę od 16:00 do 20:00, w budynku
Przędzalni, na drugim piętrze „za różowymi drzwiami”.


